
LWL-Klinik Marsberg
LWL-Pflegezentrum Marsberg
LWL-Wohnverbund Marsberg
LWL-Therapiezentrum für
Forensische Psychiatrie Marsberg

Weist 45 · 34431 Marsberg
Telefon: 02992/601-1000
Telefax: 02992/601-1399
www.lwl-psychiatrie-marsberg.de

Friedhof

LWL-Therapiezentrum
für Forensische Psychiatrie
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01 Klinikleitung, Kaufm. Dienstleistungen
(Personalmanagement, EDV)

02 Pforte/Telefonzentrale, kath. Seelsorge
03 Kaufm. Dienstleistungen (Patienten-

verwaltung, Finanzbuchhaltung, Kasse)
04 EDV-Schulung, Ambulante

Psychiatrische Behandlungspflege, 
QM, IBF, stellv. Leitung WV u. Fach-
dienste, Suchtambulanz, ev. Seelsorge

05 Kirche
06 Klinikgebäude, Physikalische Therapie
07 Küche, Wirtschaftslager, Sozial-

zentrum, Festsaal, Café, Poststelle,
Wirtschaft u. interne Dienste

08 AT/BT (Holz, Metall), Personalrat,
Presse- und Öffentlichkeitsarbeit,
Arbeitssicherheit

09 LWL-Pflegezentrum (Fertigst. 2013)
10 Wohngruppe
11 Garagen
12 Klinikgebäude
13 Beschäftigungstherapie der LWL-Klinik,

LWL-Pflegezentrum
14 Wohngruppe
15 Wohngruppen, Arbeitsförderstätte

 17 Mehrzweckhalle, Sporttherapie/
Arbeitstherapie

18 Wohngruppen
19 Medizinische Rehabilitation
20 Wohngruppe
21 Technik/Maurerei
22 Technik Zentrale 
23 Wohngruppe
24 Tagesklinik, Weist 44
25 Tagesstätte/Betr. Wohnen Weist 55
26 Klinikgebäude, Med.-Technische-Zentrale
29 Garagen
30 Ambulant Betreutes Wohnen (Haus Kleffner)
33 Wohngruppe
41 LWL-Therapiezentrum - Silberhütte 
42 LWL-Therapiezentrum - Bilstein
43 LWL-Therapiezentrum - Glinde
44 LWL-Therapiezentrum - Mühlenstraße 30
45 LWL-Therapiezentrum - Mühlenstraße 28
100 Wohnhaus - Bühlberg 40
103 Wohnhaus  - Bühlberg 28/30
108 LWL-Instituts- u.Traumaambulanz, Weist 42

01

02

03

0405

06
07 08

11

13
14

15

16

17

18
19

20

21

22

23

24

26

29

10

103

108

12

41

42

43
44

45

25

30

100

33

09

St
an

d:
 A

pr
il 

20
12

, P
 &

 Ö
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